Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.10.2024                  г. Симферополь                       № 40-с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского

городского совета от 11.10.2024 № 38-с

«О созыве очередной 6-й сессии

Симферопольского городского

совета III созыва»

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст.ст. 13, 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести в распоряжение председателя Симферопольского

городского совета от 11.10.2024 № 38-с «О созыве очередной 6-й сессии

Симферопольского городского совета III созыва» (далее - распоряжение)

следующие изменения:

1.1.в пункте 1 распоряжения слова «24 октября 2024 года в 11.00»

заменить словами «24 октября 2024 года в 15.00»;

1.2. приложение к распоряжению изложить в новой редакции

(прилагается).

2.       Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                        В.Н. Агеев

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 22.10.2024 № 40-с

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 11.10.2024 № 38-с

Перечень вопросов

 очередной 6-й сессии

Симферопольского городского совета III созыва

24 октября 2024 года            15-00 час.

           ул. Толстого, 15

           Большой зал

1. О рассмотрении отчета Администрации города Симферополя

Республики Крым о результатах приватизации муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым за 2023 год.

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

2. О внесении изменений в решение 6-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения

муниципальной службы в органах местного самоуправления в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.  Костылева Татьяна Анатольевна

Белик Сергей Викторович

3. О внесении изменений в решение 21-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.05.2015 № 267 «О наградах и почетных

званиях муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым».

Докл.  Костылева Татьяна Анатольевна

Белик Сергей Викторович

4. О внесении изменений в решение 26-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и

нестационарных объектов для оказания услуг на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.  Симонов Олег Константинович

Савутин Игорь Юрьевич

5. О внесении изменений в решение 33-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 30.11.2015 № 496 «Об оценке регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной

экономической деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности».

Докл.  Чубко Оксана Романовна

Савутин Игорь Юрьевич

6. О внесении изменений в решение 54-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 25.11.2021 № 452 «Об утверждении

Положения о реализации инициативных проектов на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.  Надолинская Виктория Евгеньевна

Савутин Игорь Юрьевич

7. О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя Лазукова Л.В.

от 02.10.2024 № Прдп-85-24 и внесении изменений в решение 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 219 «Об

утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении

в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.  Семенченко Александр Николаевич

Белик Сергей Викторович

8. О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя Лазукова Л.В.

от 10.10.2024 № Прдп-86-24 и внесении изменений в решение 68-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 01.06.2017 № 1214 «Об

утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с

утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.  Костылева Татьяна Анатольевна

Белик Сергей Викторович

9. Об установке памятного объекта на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.  Грекул Аурика Владимировна

Белик Сергей Викторович

10. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

бульвар Франко, д. 25 (общая площадь 768,2 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

11. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

пгт. Грэсовский, ул. Космическая, здание 9а (общая площадь 235,9 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

12. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

пер. Сельский, д. 33 (общая площадь 33,9 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

13. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

пр-кт Кирова, д. 11 (общая площадь 45,4 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

14. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Балаклавская, д. 73 (общая площадь 296,1 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

15. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Горького/ул. Пушкина, д. 5/8(общая площадь 228,7 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

16. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Горького/ул. Пушкина, д. 5/8(общая площадь 399,4 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

17. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Самокиша, д. 30(общая площадь 815,3 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

18. О даче согласия на прием недвижимого имущества из федеральной

собственности в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

19. О даче согласия на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Симферопольская детская музыкальная школа № 1 имени

С.В. Рахманинова» муниципального образования городской округ

Симферополь.

Докл.  Смоляренко Данил Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

20. О даче согласия на списание недвижимого муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя

общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза

В.А. Горишнего» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.

Докл.  Сухина Татьяна Ивановна

Савутин Игорь Юрьевич

21. Разное.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                        В.Н. Агеев